
 

 

         
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 51 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 446 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   
     
Στην Ερμούπολη σήμερα 9 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 24301/05-12-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                       
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                            ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ   
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                      ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ       
3. ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                     
4. ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΘΩΜΑΗ 
5. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                                                
Παρόντες στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Χρυσαφίδης Παύλος από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή 
Συσπείρωση» και ο κ. Νικόλαος Αλμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη «Σύρος 
Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωποι των αντίστοιχων Δημ. Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).     
 

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Αμαλία Μαραγκού, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.      

                                                                                                  
                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ 446 

ΘΕΜΑ 9Ο: Έγκριση ή μη τοποθέτηση ελαστικών εύκαμπτων επαναφερόμενων στήλων 
παρεμπόδισης σε τμήμα της οδού Αλ. Παναγούλη και σε τμήμα της οδού Ανδρέα 
Παπανδρέου στην Ερμούπολη. 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το με αρ. πρωτ.: 24161/05-12-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών / Τμήμα 
Έργων Υποδομής, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής :   

ΑΔΑ: ΨΑ40ΩΗΟ-ΩΙΑ



 

 

«ΘΕΜΑ : Τοποθέτηση ελαστικών εύκαμπτων επαναφερόμενων στηλών παρεμπόδισης σε τμήμα της οδού 
Αλ.Παναγούλη έμπροσθεν του Φαρμακείου της κας Δάσκου και σε τμήμα της οδού Ανδρέα Παπανδρέου 
έμπροσθεν του Φαρμακείου της κα Αρμακόλλα στην Ερμούπολη. 
ΣΧΕΤ:   

1. Η υπ’ αριθμ. 23/2024 απόφαση της Επιτροπής Συγκοινωνιών. 
2. Το υπ’ αριθμ. 2501/10/134-ά/17-10-202 έγγραφο της Αστυνομικής Δ/νσης Κυκλάδων. 
3. Η υπ’ αριθμ. 63/2024 απόφαση της Επιτροπής Συγκοινωνιών. 

 
 
Σε συνέχεια προβλημάτων που έχουν δημιουργηθεί στην ομαλή κυκλοφορία, των μέσων μαζικής μεταφοράς, 
των πυροσβεστικών οχημάτων και των ασθενοφόρων, σας αποστέλλουμε εισήγηση για την τοποθέτηση 
ελαστικών εύκαμπτων επαναφερόμενων στηλών παρεμπόδισης σε τμήμα της οδού Αλ.Παναγούλη έμπροσθεν 
του Φαρμακείου της κας Δάσκου και σε τμήμα της οδού Ανδρέα Παπανδρέου έμπροσθεν του Φαρμακείου της 
κα Αρμακόλλα στην Ερμούπολη όπως εμφανίζονται στις επισυναπτόμενες εικόνες προκειμένου να είναι δυνατή 
η κυκλοφορία των οχημάτων και παρακαλούμε για τη θετική ή μη γνωμοδότηση.» 

 

2. Την με αρ. πρωτ. 24301/05-12-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, 
σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 
A) Eγκρίνει την τοποθέτηση πλαστικών στηλών παρεμπόδισης, σε τμήμα της οδού Αλ. Παναγούλη 
της Ερμούπολης έμπροσθεν του πρατηρίου άρτου «Σείριος» μήκους 4 μέτρων από την γωνία Αλ. 
Παναγούλη και Σταμ. Πρωίου έως το ύψος του φαρμακείου της κας Δάσκου, προκειμένου να είναι 
δυνατή η κυκλοφορία των οχημάτων. 
 
B) Δεν εγκρίνει την τοποθέτηση πλαστικών στηλών παρεμπόδισης, σε τμήμα της οδού Ανδρέα 
Παπανδρέου έμπροσθεν του φαρμακείου της κας Αρμακόλλα καθώς υπάρχει ήδη εσοχή για την 
προσωρινή στάθμευση οχημάτων και επίσης διάβαση πεζών. 
 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 
3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 
Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Τη σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α. Εγκρίνει την τοποθέτηση πλαστικών στηλών παρεμπόδισης, σε τμήμα της οδού Αλ. Παναγούλη 
της Ερμούπολης έμπροσθεν του πρατηρίου άρτου «Σείριος» μήκους 4 μέτρων από την γωνία Αλ. 
Παναγούλη και Σταμ. Πρωίου έως το ύψος του φαρμακείου της κας Δάσκου, προκειμένου να είναι 
δυνατή η κυκλοφορία των οχημάτων. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑ40ΩΗΟ-ΩΙΑ



 

 

  

Εικόνα 1. Φωτογραφία από την προτεινόμενη τη θέση τοποθέτησης των ελαστικών εύκαμπτων 
επαναφερόμενων στηλών παρεμπόδισης σε τμήμα της οδού Α.Παπανδρέου  και Αλ.Παναγούλη. 

 
 

 

Εικόνα 2. Δορυφορική εικόνα με σημειωμένη τη θέση τοποθέτησης των ελαστικών εύκαμπτων 
επαναφερόμενων στηλών παρεμπόδισης σε τμήμα της οδού Α.Παπανδρέου  και Αλ.Παναγούλη. 

 
 
 
 
 
 
Β. Δεν εγκρίνει την τοποθέτηση πλαστικών στηλών παρεμπόδισης, σε τμήμα της οδού Ανδρέα 
Παπανδρέου έμπροσθεν του φαρμακείου της κας Αρμακόλλα καθώς υπάρχει ήδη εσοχή για την 
προσωρινή στάθμευση οχημάτων και επίσης διάβαση πεζών. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑ40ΩΗΟ-ΩΙΑ



 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                                                                                                
                                                                              ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

         ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ              ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΘΩΜΑΗ 

                                                                              ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                                                                               

ΑΔΑ: ΨΑ40ΩΗΟ-ΩΙΑ


		2024-12-11T08:39:40+0200
	Athens




